Quòd autem *Modus* turpis aut impoſſibilis non vitiet actum, ſed habeatur pro non adjecto, patet tum ex dictis ſuprà de hujusmodi *Conditionibus*, tum ex dicendis infra *num. ſeq.* & amplius docet Molina de *J. & J. Diſp.* 208. n. 11. quòd verò *Modus* honeſtus ſui obligationem pariat, clarè patet ex *l. 1. c. de Donat. ſub modo.*

64 Reſp. II. Non vitiantur, ſed valent Sponſalia, & Matrimonium etiam ſub *Modo* ſubſtantie Matrimonii contrario contracta, Palao de *Sponſal. Disp.* 2. *pun.* 11. §. 5. n. 3. Ledefina *cit. q. 47. a. 5. dub. 3.* Perez *Disp.* 16. ſect. 15. n. 14. contra Sanchez *loc. cit. num. 5.* Pirhing *loc. cit. n. 30.* Ratio eſt; quia univerſaliter loquendo, nullus *Modus* ſuſpendit actum, nec conſenſus dependenter à *Modo* præſtatur, ſed jam perfectum ſuſponit, eique advenit *cit. l. Cùm ab eo. ff. de Contrah. Empt.* at ſi valide jam eſt contractus, per talem non amplius vitari poteſt: ergo.

Nec obijcias cum Sanchez *loc. cit. c. ſin. h. t.* ubi expreſſè habeatur, quòd *Conditiones* ſubſtantie Matrimonii contrariæ vitient illud. Reſp. enim, quòd, cum illud *c. ſin. h. t.* expreſſè loquatur de ſolis *Conditionibus*, ad *Modos* extendi non queat, ne *Modus & Conditio* confundantur.

TITULUS VI.

Qui Clerici, vel voventes Matrimonium contrahere poſſunt.

SUMMARIUM.

- 1 Ratio Continuationis.
- 2 Ordines Sacri dirimunt Matrimonium contrahendum.
- 3 Non item Ordines Minores.
- 4 Etiam Graeci in Majoribus conſtituti non poſſunt Matrimonium contrahere, bene tamen illo antea contraçto uti poſſunt.
- 5 Pueri ante uſum rationis ordinati, poſſunt poſtea nubere.
- 6 Quod aliqui etiam de Ordinatis ante pubertatem volunt.

- 7 Contrarium tamen probabilius eſt.
- 8 V. Ordinati non tenentur ad continentiam, ſed poſſunt nubere.
- 9 Sicut etiam gravi metu incuſſo Ordinati.
- 10 Conſirmatur.
- 11 Solvitur inſtantia. Et num. ſeq.
- Coacta voluntas eſt voluntas: quando veriſicatur? *Ibid.*
- 13 Infantes vel vi, aut metu ordinati, ſi poſſeã ratiè vel expreſſè votum ratiſicant, tenentur ad caſtitaem, ſi ſciant votum priùs fuiſſe nullum. Ratiſicatio actùs nullius non fit, ſi ignoratur, actum fuiſſe nullum. *Ibid.*
- 14 Ordines Sacri Matrimonium priùs contractum non dirimunt.
- 15 Contraendum dirimunt ſolo Jure Eccleſiaſtico. Et duobus num. ſeq.
- 16 Papa diſpenſare poteſt, ut exiſtentes in Majoribus etiam Sacerdotes & Epifcopi nubant.
- 17 Voti ſolemnitatis à ſola Eccleſia provenit.
- 18 Clerici beneficiati ſive in Majoribus, ſive in Minoribus conſtituti, ſi nubunt, ipſo facto privantur Beneficio.
- 19 In Majoribus conſtituti inſuper incurruni excommunicationem, & irregularitatem.
- 20 Conjugati, vel Deſponſati quoad nubere poſſunt. *Remiſſive.*
- 21 Omne & ſolum votum ſolemne dirimit Matrimonium.
- 22 Sunt tantùm duo vota ſolemnia: illud nempe quòd Ordini eſt annexum, & Profeſſio Religioſa.
- 23 Profeſſio Religioſa non tantùm contrahendum, ſed etiam jam contractum nondum conſummatum Matrimonium dirimit.
- 24 Votum ſimplex caſtitaem, intrandi Religionem, aut ſuſcipiendi Ordines non dirimit, ſed tantùm impedit Matrimonium.
- 25 Stante voto caſtitaem nubens non poteſt petere debitum, bene tamen reddere.
- 26 De Votis ſimplicibus emiſſis poſt Sponſalia. *Remiſſive.*